

**Protokół nr 36/2013 z posiedzenia
KOMISJI ROLNICTWA i ROZWOJU GOSPODARCZEGO
w dniu 27 grudnia 2013 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja z odbioru i gospodarowania odpadów komunalnych za okres 5 miesięcy (lipiec – listopad 2013 r.)
3. Wykorzystanie obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy w 2013 roku.
4. Wolne głosy i wnioski.

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w dniu 27 grudnia br. dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek, która powitała Zastępcę Wójta Pana Ryszarda Patelkę oraz wszystkich członków komisji - lista obecności stanowi załącznik nr 1 tegoż protokołu.

Ad. 2 W w/w temacie głos zabrał **Zastępca Wójta Pan Ryszard Patelka**, który w szczegółowy sposób omówił zasady odbioru i gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przedstawił podstawowe informacje z 5miesięcznej działalności KZGRL – załącznik nr 2.

Zastępca Wójta Pan Ryszard Patelka przypomniał Radnym, że w dniu 21 czerwca 2012 roku, Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie utworzenia związku Międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” – KZGRL. Tegoż samego dnia Rada Gminy uchwaliła także status KZGRL.

Jest to podmiot odpowiedzialny za wykonywanie zadań w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. KZGRL składa się aktualnie z 19 gmin. Od stycznia 2014 roku nastąpi zmiana i Związek będzie składał się z 18 gmin, po odłączeniu się Gminy Osieczna.

W związku ze zmianami, wszyscy mieszkańcy zobowiązani byli do złożenia deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mieszkańcy mieli możliwość składania takich deklaracji w UG, które później zostały przekazane do KZGRL w Lesznie.

Zastępca Wójta poinformował, że na terenie Gminy Krzemieniewo zostało złożonych 1 716 sztuk deklaracji, przy ogólnej liczbie ludności wynoszącej 8,5 tys. W związku z powyższym Gmina Krzemieniewo osiągnęła poziom 87% wykonania. Zastępca Wójta zaznaczył, iż 10% z założenia jest traktowane jako tzw. ruchy migracyjne, dlatego też zadawalający byłby wzrost złożonych deklaracji o 3% tak, aby osiągnąć 90%.

Następnie **Zastępca Wójta** poinformował, iż w Gminie Krzemieniewo 91,9% mieszkańców zadeklarowało się zbierać odpady w sposób selektywny, 8,1% w sposób nieselektywny. Łączna ilość odpadów selektywnych zebranych na terenie Gminy Krzemieniewo w miesiącach lipiec – listopad wyniosła 59 ton.

Kolejnym poruszonym zagadnieniem były koszty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Łączna suma wydatków KZGRL wynosi 11.754.872,34 zł. Największy udział, bo aż 67%, mają wydatki ponoszone na zagospodarowanie odpadów. Odbiór odpadów stanowi 31% całej kwoty, oraz 2% kosztów przeznaczone na Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK.

W dalszej prezentacji **Zastępca Wójta** przedstawił rozmieszczenie pojemników przy nieruchomościach, będących własnością Gminy oraz koszty z tym związane. Łączna opłata roczna za nieruchomości gminne wynosi 8.352,00 zł oraz 3.960,00 zł za kąpielisko Górzno. Gmina Krzemieniewo ponosi również koszty za odbiór odpadów komunalnych z koszy ulicznych przy drogach gminnych w wysokości 29.784,00 zł w skali roku.

Następnie **Zastępca Wójta** omówił zasady odbioru odpadów komunalnych, które będą funkcjonować od 2014 roku w Gminie Osieczna. Gmina ta odstąpi od uczestnictwa w KZGRL z racji strat finansowych, które by ponosiła. Szacuje się, iż Gmina Osieczna traciłaby rocznie od 1 mln 200 tys. zł do 1 mln 500 tys. zł w budżecie gminy.

Przewodnicząca Komisji Pani Kamyczek zapytała, czy fakt odejścia Gminy Osieczna zachwieje dalsze funkcjonowanie KZGRL.

Zastępca Wójta odpowiedział, że nie powinno to spowodować problemów w KZGRL z racji, że jest to tylko 3% ogólnej liczby ludności należącej do KZGRL.

Kolejne pytanie zadane przez **Panią Przewodniczącą** dotyczyło rzetelności i dokładności informacji posiadanych przez KZGRL w związku z ogólną liczbą osób, które złożyły deklarację.

Zastępca Wójta odpowiedział, że KZGRL podejmuje kroki kontrolne wobec danych, które zostały zawarte w deklaracjach. Kierowcy podczas odbioru odpadów komunalnych sprawdzają zgodność informacji zawartych w deklaracjach ze stanem faktycznym dot. sposobu gospodarowania odpadami przez mieszkańców, czy też częstotliwością odbioru odpadów. Pracownicy UG w podejmowanych czynnościach również starają się zapewnić sprawne i rzetelne funkcjonowanie KZGRL, poprzez przypominanie mieszkańcom o konieczności dokonywania zmian deklaracji np. w sytuacji narodzin dziecka, bądź śmierci członka rodziny.

Radna Nowak zapytała, o działania, jakie podejmuje KZGRL w przypadku mieszkańców, którzy nie złożyli deklaracji i nie gospodarują odpadów komunalnych.

Zastępca Wójta poinformował, iż wobec takich osób wszczęte zostanie postępowanie wyjaśniające celem ustalenia stanu faktycznego. Weryfikacja danych możliwa jest aż do 3 lat wstecz.

W ogólnej ocenie **Zastępca Wójta** stwierdził, iż ustawa „śmieciowa” dobrze funkcjonuje i działa na korzyść ochrony środowiska. Dowodem na to jest fakt, iż od momentu wejścia w życie nowej regulacji na terenie gminy zanotowano wzrost ilości zebranych odpadów. Jedynym mankamentem w/w ustawy, na który zwrócił uwagę Trybunał Konstytucyjny jest brak określenia najwyższej stawki za wywóz odpadów. W konsekwencji może to doprowadzić do nadmiernej samowoli gmin w tym zakresie.

Zastępca Wójta zwrócił również uwagę, iż bardzo korzystne dla Gminy Krzemieniewo jest członkostwo w KZGRL. Gdyby gmina sama miała zbudować system związany z wejściem w życie nowej regulacji wiązałoby się to z większymi kosztami, niż te, które gmina ponosi z racji bycia członkiem w KZGRL. Wówczas gmina musiałaby stworzyć nowe, dodatkowe stanowisko pracy dot. gospodarki odpadami z racji obszernego zakresu materiału, należałoby dokonać również odpowiednich zmian logistycznych, by zapewnić sprawne funkcjonowanie dot. dodatkowej obsługi.

Pani Przewodnicząca zapytała czy środki finansowe, które są przeznaczone na koszty związane z działalnością KZGRL są wystarczające, czy może Gmina Krzemieniewo będzie musiała dokładać.

Zastępca Wójta poinformował, iż trudno jednoznacznie ocenić. Na razie mamy do czynienia z półrocznym rozliczeniem. Na początku może brakować trochę funduszy z racji tego, iż wzrosła ilość odbieranych odpadów komunalnych. Konkretną ocenę, będzie można dokonać dopiero w lipcu 2014 roku, po rocznej działalności KZGRL.

Ad. 3 Kolejnym poruszoną tematem było wykorzystanie obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy w 2013 roku – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Do obiektów tych zaliczają się sale wiejskie, boiska sportowe, mieszkania, bądź tereny wynajmu.

Zastępca Wójta poinformował, iż łączne dochody do budżetu gminy wg stan na dzień 19 grudnia br., z tytułu wynajmu sal wiejskich wynoszą 19.137,75 zł. Najczęściej wynajmowana jest sala wiejska w Pawłowicach (5.059,20zł) oraz sala „Piekielko”, znajdująca się w Garzynie (3.972,00 zł).

Następnie Zastępca Wójta poinformował, iż dochody z racji najmu lokali użytkowych to kwota 7.334,16 zł, a dochody z tytułu czynszów za garaże stanowią kwotę 6.374,40 zł.

Z racji braku pytań oraz wyczerpania tematu Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w posiedzeniu, na czym zakończono spotkanie.

Protokołowała:

Marta Adamczak

Przewodnicząca:

Maria Kamyczek